ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

  ĐẢNG ỦY XÃ SƠN HÀ

*

  Số 184-CV/ĐU
Về việc giải quyết khó khăn, vướng mắc

liên quan đến dự án thủy điện Đăk Đrinh 2

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Hà, ngày 09 tháng 10 năm 2025

   Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

- Văn phòng Đảng ủy xã,

               -----

Thực hiện Thông báo số 224/TB-UBND ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi

kiểm tra thực tế dự án thủy điện Đăk Đrinh 2 và dự án thủy điện Trà Khúc 2, nhằm

đảm bảo tiến độ, hiệu quả và quyền lợi của người dân trên địa bàn xã, Ban Thường

vụ Đảng ủy xã yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Khẩn trương hoàn thành việc xác nhận nguồn gốc đất, hiện trạng (mời các

chủ thể có liên quan để xác minh hồ sơ, tài liệu, biên bản đã thực hiện trước khi

vận hành chính quyền địa phương 2 cấp, kế thừa kết quả đã thực hiện để triển khai

bước tiếp theo khi đủ điều kiện); phối hợp với Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh

hoàn thiện phương án bồi thường, hỗ trợ để tổ chức niêm yết công khai; đồng thời

thực hiện thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ đảm bảo theo quy

định để làm cơ sở để chi trả.

- Tích cực, chủ động phối hợp với Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh, Công

ty Cổ phần năng lượng Quảng Ngãi (Chủ đầu tư) giải quyết các khó khăn, vướng

mắc liên quan đến dự án; đảm bảo việc bồi thường, giải phóng mặt bằng, thu hồi

đất và bàn giao mặt bằng toàn bộ dự án trước ngày 15/12/2025.

- Định kỳ hàng tháng (hoặc đột xuất khi có vấn đề phát sinh) báo cáo Ban

Thường vụ Đảng ủy xã (qua Văn phòng Đảng ủy xã) kết quả thực hiện và những

khó khăn, vướng mắc để kịp thời theo dõi, chỉ đạo.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Ban Xây dựng Đảng đẩy mạnh

công tác tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và nhân dân hiểu rõ mục tiêu, lợi ích

của dự án thủy điện Đăk Đrinh 2; vận động nhân dân đồng thuận, chấp hành tốt

các quy định về bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư và bảo vệ môi

trường; đồng thời, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân để kịp thời phản ánh

về Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

3. Giao Văn phòng Đảng ủy xã thường xuyên theo dõi, đôn đốc và kịp thời

tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy xã để chỉ đạo theo thẩm quyền.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- UBND tỉnh (thay b/c),

- Thường trực Đảng ủy xã,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 BÍ THƯ

Trần Văn Luật

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T07:48:56+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Trần Văn Luật<tvluat-sha@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T01:09:28+0000
	Not specified